به لشکر چنین گفت پس پهلوان: که ای نامداران روشن روان،
کم‌آزار باشید و هم کم‌زیان بدی را مبندید هرگز میان
(همان: ۱۶۱۹)

و بدین‌سان بر این معنا که «اصل دین مغان کم‌آزاری است» و کم‌آزاری، بنیاد کردارهای نیک و به زبان فلسفی، اساس فضایل اخلاقی است.

۲-۱. اصل اسلام در کم‌آزاری است: اسلام به ایران آمد و عرب‌ها به قول علامه اقبال لاهوری (۱۲۸۹-۱۳۵۷ق / ۱۸۷۳-۱۹۳۸م) به بزرگ‌ترین توفیق خود که همانا فتح ایران و

بهره‌مند شدن از فرهنگ و تمدنی که الهی و انسانی نیز بود، دست یافتند.^۵ فرهنگ الهی - انسانی ایران هم که در اواخر عصر ساسانی اسیر هوی و هوس‌های مغان و موبدان شده بود، با بهره‌مندی از پیام‌های آسمانی اسلام، شکوفاتر شد و جهان متمدن آن روزگار را تحت لوای اسلام به تصرف درآورد.